INDICAÇÃO  Nº       969              DE  2.001

Caminhoneiros, empresas de transporte de carga e passageiros reclamam que a ponte do trevo localizada sobre a Rodovia Anhanguera, no entroncamento para Ipuã e Franca, no município de São Joaquim da Barra, permite a passagem de veículos com altura de 4,8 metros no máximo.

Em razão disso, os que possuem altura superior à permitida batem na viga de sustentação da ponte.

A concessionária da rodovia sinalizou  para que os veículos de altura superior desviem do local.

A solução apresentada é provisória e, portanto, não resolve o problema.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes para que intercedam junto à concessionária ViaNorte no sentido de que seja ampliada a altura da passagem sob a ponte da Via Anhanguera, no entroncamento para Ipuã e Franca, no município de São Joaquim da Barra.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:060601102800818